
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
ГОРОДА ШЕБЕКИНО

  01  февраля  2013 года                                                                    № 2 (53)

   Наименование учредителя, издателя: Адрес:
Городское собрание городского поселения  
«Город Шебекино» муниципального района    
«Шебекинский район и город Шебекино»  
Белгородской области                                              

Белгородская область, г. Шебекино,  
пл. Ленина, 1 контактный телефон 2-32-06
Электронный адрес: 
gorsobranie.  shebekino  @  mail  .  ru  

mailto:gorsobranie.shebekino@mail.ru


                               
Содержание:

1 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
от  31  января  2013  года  №  1  «О  присвоении  названий  вновь 
образованным улицам города Шебекино» стр.3

2 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
от 31 января 2013 года № 2 «Об утверждении  схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино» стр.3

3 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
от 31 января 2013 года № 3 «Об отмене  решения городского собрания 
городского поселения  «Город Шебекино»  от 29.11.2012 года № 7 «О 
передаче имущества в собственность Российской  Федерации»

  

стр.6

4 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
от 31 января 2013 года № 4 «Об итогах исполнения бюджета и программ 
(планов)  социально-   экономического  развития  городского  поселения 
«Город Шебекино» за декабрь 2012 года» стр.7

5 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
от 31 января 2013 года № 5 «Об утверждении Положений об отделах 
администрации городского поселения «Город  Шебекино» стр.7

2



Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 31 января  2013 года                                                                                                  № 1

О присвоении названий вновь  образованным улицам города Шебекино

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, статьей 14 Федерального 
закона Российской Федерации от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом 
городского  поселения  «Город Шебекино» муниципального  района  «Шебекинский 
район и город Шебекино» Белгородской области (в редакции решений городского 
собрания от 15.10.2009 года  № 1; от 17.10.2012 года № 1), в связи с образованием 
нового микрорайона массовой застройки в районе ул. Нежегольское шоссе в городе 
Шебекино городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:

1. Присвоить вновь образованным улицам микрорайона массовой застройки в 
районе ул. Нежегольское шоссе в Шебекино следующие названия:

улица  Почетного  гражданина  города  Шебекино  и  Шебекинского  района 
Кудряшова Александра Ивановича (далее именовать улица А.Кудряшова);

улица  Почетного  гражданина  города  Шебекино  и  Шебекинского  района 
профессора  Поддубного  Бориса  Константиновича  (далее  именовать  улица 
Б.Поддубного);

улица Березовая;
улица Архангельская;
улица Благодатная;
улица Рождественская;
улица Рубинский сад;
улица Донецкая.
2. Администрации городского поселения «Город  Шебекино» (Тарасов Ф.В.) 

привести  правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

социально-культурному развитию, делам ветеранов и молодежи (Байдина Л.Н.).

М.В.Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                             

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 31 января  2013 года                                                                                               № 2

Об утверждении  схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов городского собрания городского поселения 

«Город Шебекино»

3

file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Cf94940d7-5cfd-4e7b-950b-b93f482fc8c1.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C4d7577c7-42aa-4a21-bd48-d9bee6e910f3.doc


В соответствии с Федеральным законом  № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской 
Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области, Уставом городского 
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и город 
Шебекино»  Белгородской  области  (в  редакции  решений  городского  собрания 
городского поселения «Город Шебекино» от 15 октября 2009 № 1, от 17 октября 
2012  года  №  1), на  основании  постановления  избирательной  комиссии 
муниципального образования городского поселения «Город Шебекино» от 29 ноября 
2012 года № 5, городское собрание городского поселения «Город Шебекино»
р е ш и л о :

1.Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для  проведения 
выборов депутатов городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
(прилагается).

2.Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 
19.06.2007 года № 1 «Об определении схемы образования  избирательных округов 
для  проведения  выборов  депутатов  городского  собрания  городского  поселения 
«Город  Шебекино»  второго  созыва  муниципального  образования  «Шебекинский 
район и город Шебекино» считать утратившим силу.

3.Опубликовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом  городского 
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и город 
Шебекино» Белгородской области.

4.Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию  по вопросам местного самоуправления, борьбы с правонарушениями и 
преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).
      

М.В.Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                             

Приложение 

УТВЕРЖДЕНА
решением городского собрания 

городского поселения 
«Город Шебекино» 

от 31 января 2013 года № 2 

СХЕМА
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 
городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 

Данные по городскому поселению:
1.Количество образуемых одномандатных избирательных округов -11.
2.Средняя норма представительства избирателей в округе – 3364 человека.

4



3.Максимальное допустимое число избирателей в округе при отклонении от 
средней нормы  представительства до 10% - 3700 человек.

4.Минимальное допустимое число избирателей в округе  при отклонении от 
средней нормы  представительства до 10% - 3028 человек.

5.Адрес местонахождения избирательной комиссии городского поселения, на 
которую  возложены  полномочия  окружных  избирательных  комиссий:  город 
Шебекино, улица Московская, дом № 19, ШМБУ «Модельный дворец культуры».

№ 
п/п

Наименование и 
номер 

одномандатного 
избирательного 

округа

Границы избирательного округа, перечень улиц, 
переулков, домов, входящих в одномандатный 

избирательный округ

Число 
избирателе

й
в округе 

(чел.)
1  Избирательный 

округ № 1
 
 

Улицы: Белгородская, Устинская, Вити Захарченко, 
Лазарева, Заречная, 
9 Мая, Андриашевского, Бельгина, Королева, 
Молчанова, Софьи Перовской, Петровского
Переулки: Белгородский, Вити Захарченко, Заречный, 
Лазарева

3050

2  Избирательный 
округ № 2
 

Улицы: Ахматовой, Горяинова, Добролюбова, 
Достоевского, Комсомольская, Крупской, Молодежная, 
Некрасова, Павлова, Первомайская, Пионеров, 
Пушкина, Чайковского, Чернышевского, Шарапова, 
им.100-й Стрелковой  дивизии, Горького, Лесная 
поляна, Маресьева, Мира, Машиностроителей, 
Октябрьская, Привольная, Сахарова, Советская, 
Солнечная, Строителей,  Тихая, Цветаевой   
Переулки: Комсомольский, Пионеров, Горького, 
Заводской, Солнечный, Цветаевой
Площадь Горяинова

3161

3 Избирательный 
округ № 3

Улицы: Московская, Кирова, Свободы, Ленина, дома №
№  2/1, 4/27, 5, 6/36, 7, 8, 12, 13,14,16/2; К.Маркса, ул. 
Луговая, дома №№ 3,5;  Набережная дом № 12
Переулки: Б.Хмельницкого, Железнодорожный, 
Московский, Кирова, Коммунальный

3072

4 Избирательный 
округ № 4

Улицы: 50 лет Октября, Б.Хмельницкого, Ленина дома 
№№ 21-41; Луговая дома №№ 2,6
Переулки: Ломоносова, Песчаный

3469

5 Избирательный 
округ № 5

Улицы: Ленина, дома №№ 43, 58; Мичурина дома №№ 
3, 5, 7; Парковая, Рабочая, дом № 1
Переулки: Рабочий

3590

6 Избирательный 
округ № 6

Улицы: Володарского, Железнодорожная, дома №№ 
2-13; Ленина, дома №№ 45-70, 74, 76; Мичурина, дома 
№№ 21-45, Рабочая, дома №№ 2,3,4,6,8 

3592

7 Избирательный 
округ № 7

Улицы: Железнодорожная, дома №№ 16,18; Ленина, 
дома №№ 73, 75, 77, 78, 79, 81, 83, 85, 85а; Лесная, 
Литвиновой, Лихачева, Мичурина, дома №№ 6,13, 15; 
Мочалина, Нежуры, Фрунзе, Чкалова, дома №№ 1-33; 
Шевченко, Шишкина
Переулки: Литвиновой, Нежуры

3032

8 Избирательный 
округ № 8

Улицы: Дзержинского, дома №№ 5,13; Докучаева, дом 
№ 1а, Ленина, дома №№ 82, 84, 86, 87- 111; Титовский 

3697

5



№ 
п/п

Наименование и 
номер 

одномандатного 
избирательного 

округа

Границы избирательного округа, перечень улиц, 
переулков, домов, входящих в одномандатный 

избирательный округ

Число 
избирателе

й
в округе 

(чел.)
бор, Чкалова, дома №№ 39 -65; Юбилейная

9 Избирательный 
округ № 9

Улицы: Дзержинского, дома №№ 8, 9, 11, 12, 14, 16; 
Докучаева (кроме дома № 1а), Железнодорожная, дома 
№№ 19а, 20, 23, 26; Кооперативная, Лермонтова, Новая, 
Титова, Циолковского, Березина, Верхняя, Волчанская, 
Гагарина, Дачная, Дружбы, Есенина, Калинина, 
Колхозная, Народная, Надежды, Нежегольское шоссе, 
Островского, Песочная, Попова, Славянская, Сосновая, 
Степная, Сурнева, Тургенева, Урожайная, Шолохова 
Переулки: Сосновый, Лесосклад 

3679

10 Избирательный 
округ № 10

Улицы: А. Матросова, Буденного, Ильина, 
Пролетарская, Совхозная, Тимирязева, Харьковская, 
Чапаева, Чехова, Южная, Ватутина, Герцена, Гоголя, 
Полевая, Пугачева, Садовая, Логовская, Набережная 
(кроме дома № 12), Речная, Ржевское шоссе, дома №№ 
9-162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176 
Переулки: Гоголя, Садовый, Свободный, Спортивный, 
Школьный, Ильина, Институтский, Озерный

3139

11 Избирательный 
округ № 11

Улицы: 50 лет Победы, Акционеров, Веселая, 
Восточная, Карьерная, Котовского, Красноармейская, 
Маслова, Мостовая, Нижняя, Производственная, 
Ржевское шоссе, дома №№ 165, 167, 169, 171, 173, 175, 
177- 370, Шумилова, Щорса, Дальняя, Дорожников, 
Зеленая, Павлика Морозова
Переулки: Восточный, Зеленый, Меловой, Ржевский, 
Карьерный, Красноармейский

3495

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 31 января  2013 года                                                                                               № 3

Об отмене решения городского собрания городского поселения 
«Город Шебекино»  от 29.11.2012 года № 7 «О передаче имущества в 

собственность Российской  Федерации»

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области городское собрание 
городского поселения «Город Шебекино»  р е ш и л о:

1. Решение городского собрания городского поселения «Город  Шебекино» 
от  29.11.2012  года  №  7  «О  передаче  имущества  в  собственность  Российской 
Федерации» признать утратившим силу.

6



2. Настоящее решение  опубликовать в соответствии с Уставом городского 
поселения «Город Шебекино».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).

М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 31 января  2013 года                                                                                               № 4

Об итогах исполнения бюджета и программ (планов) социально-
экономического развития городского поселения «Город Шебекино»

за декабрь 2012 года

Руководствуясь  Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального  района  «Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской 
области, городское собрание городского поселения  «Город Шебекино»  р е ш и л о:

1.Принять  к  сведению  отчёт  администрации  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  об  итогах  исполнения  программ  (планов)  социально-экономического 
развития городского поселения  за декабрь 2012 года.  

2.На  основании  условий  контракта  (п.5.4)  назначить  премию  главе 
администрации городского поселения «Город Шебекино»  (Тарасов Ф.В.) по итогам 
исполнения бюджета и программ (планов) комплексного социально-экономического 
развития городского поселения «Город Шебекино» за декабрь 2012 года, в размере 
двух должностных окладов   пропорционально отработанному времени.

3.Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).
      

М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 31 января  2013 года                                                                                                 № 5

«Об утверждении Положений об отделах администрации
городского поселения «Город  Шебекино»

7



В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава городского поселения «Город Шебекино» с целью повышения 
эффективности работы администрации городского поселения  городское собрание 
городского поселения «Город  Шебекино»  р е ш и л о:

     1. Утвердить    Положения об отделах администрации городского поселения 
«Город Шебекино» в новой редакции.

2.  Считать  утратившим  силу  решение  городского  собрания  городского 
поселения «Город Шебекино» от 29.08.2008 года № 2 «Об утверждении структуры и 
положений об отделах администрации городского поселения «Город Шебекино».

3.   Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам 
местного самоуправления, борьбы с правонарушениями и преступлениями, охраны 
прав и свобод граждан (Кириленко С.А.)

М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Тексты  положений  об  отделах  администрации  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  размещены на сайте администрации города.

_____________________________________________________________________________________
Ответственный за  выпуск:  председатель городского  собрания  городского  поселения  «Город Шебекино» 
М.В.Филатов.       Тираж 20 экземпляров. На бесплатной основе.

8


